Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim - Coordenação de Extensão

RESULTADO FINAL QUANTO À CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL IFRS 18/2021 E EDITAL COMPLEMENTAR Nº 09/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL

ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021 - APÓS RECURSOS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 151/2020- IFRS, publicada no DOU

de 27/02/2020, e por intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão

(CGAE), torna público o resultado quanto à classificação das propostas submetidas ao

Edital Complementar de Bolsas de Extensão e Auxílio de Apoio Institucional à Extensão,

destinado aos programas e projetos de Extensão do Campus Erechim do IFRS.

1. PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Classificação Projeto Coordenador(a)

1º NEABI - IFRS Campus Erechim - Religiosidades e
histórias afro-brasileiras e indígenas Miguelângelo Corteze

2º Web Rádio Hélio Pomorski do IFRS Campus
Erechim: interligando profissionais das rádios
comunitárias da Região do Alto Uruguai Miguelângelo Corteze

3º
Implantação da Feira Virtual em Ibirubá-RS Ernani Gottardo

4º
Projeto ka'a guy Marilia Assunta Sfredo

5º
Pluralidade, Mundo e Política: a educação como
experiência formativa do humano Giovane Rodrigues Jardim

6º Mediações e diálogos sobre processos educativos e
inclusão Juliana Carla Girotto

7º Divulgando a Educação para o Mundo do Trabalho Marlova Elizabete Balke

8º Alimentando Conhecimento: uma abordagem sobre
ciência e tecnologia de alimentos, saudabilidade
e sustentabilidade Valeria Borszcz

9º Imersão em Inovação IFRS Raquel de Campos

10° Pré IF Ana Júlian Faccio

11° Criação de Rótulos e Embalagens com valor
agregado em Design voltados para produtos de
Agroindústrias Familiares do Alto Uruguai Gaúcho Andréia Mesacasa

12° EcoErechim: Campus mais consciente Denise Olkoski

13° Produção e distribuição de sabões ecológicos no
combate à Covid-19 Marilia Assunta Sfredo

14° Arte e discussão: pela valorização étnico-racial e de
gênero Camila Carmona Dias

15º IFRS Campus Erechim: espaços de memória Fábio Roberto Krzysczak

16º Vem pro IF Eduardo Fernandes Sarturi

Erechim (RS), 14 de junho de 2021.

Eduardo Angonesi Predebon

Diretor-geral do Campus Erechim
Portaria nº 151/2020

		2021-06-14T16:13:01-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento